
 
ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА И РАЗВИТИЯ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРЫ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ПРИКАЗ

от 15 марта 2019 года N 64-о

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПАСПОРТА МУНИЦИПАЛЬНОГО МАРШРУТА
РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

В соответствии с п. 1 ст. 3 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ
"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации" приказываю:

1. Утвердить типовую форму паспорта муниципального маршрута
регулярных перевозок (приложение N 1).

2. Утвердить инструкцию по заполнению паспорта муниципального
маршрута регулярных перевозок (приложение N 2).

3. Управлению экономики и организации обеспечения деятельности
Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры
города Севастополя обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте Правительства Севастополя.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора Департамента - начальника Управления транспорта
А.А. Гришина.

Исполняющий обязанности директора Департамента
Е.А.ИСАКОВ

Приложение N 1. ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО МАРШРУТА
РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК N ______

Приложение N 1

Утвержден
приказом
Департамента транспорта и развития
дорожно-транспортной инфраструктуры
города Севастополя
от 15.03.2019 N 64-о

                              

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОГО МАРШРУТА РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК N
______

___________________________________________________________________________
                          (наименование маршрута)
___________________________________________________________________________
                              (вид сообщения)
    Составлен по состоянию на __.__.20__

                           г. Севастополь, 2019

                         

ПАСПОРТ МАРШРУТА

1. Протяженность: _________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
2. Период работы: _________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
3. Дата установления и основание: _________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
4. Дата изменения и основание: ____________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
5. Дата отмены и основание: _______________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
6. Перевозчик: ____________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
          (наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального
                             предпринимателя)

1. Схема маршрута

Графическая схема маршрута

Условные обозначения:

остановочные пункты (в том числе по требованию пассажиров)

диспетчерские пункты

опасные участки, ограничение скорости движения

пешеходные переходы

места скопления пешеходов и детей

мосты, путепроводы

ПУТЬ СЛЕДОВАНИЯ

Путь следования: Дата
изменения

Причина изменения

прямой обратный

1 2 3 4

АКТ ЗАМЕРА ПРОТЯЖЕННОСТИ И НОРМЫ ВРЕМЕНИ НА
МАРШРУТЕ

1. "__" __________ 20__ года
2. День недели ____________________________
3. Период суток ____________________________
4. Состояние проезжей части ____________________________
5. Комиссия в составе: председателя ____________________________
членов: ____________________________

____________________________
____________________________
____________________________

произвела замер расстояний между остановочными пунктами общей
протяженности маршрута
___________________________________________________________________________

(наименование маршрута)
путем контрольного замера на
6. вид, марка, модель транспортного средства
государственный регистрационный знак __________________________

__________________________
7. водитель __________________________
8. путевой лист N __________________________ 
9. Расстояния между остановочными пунктами от начального пункта составили:

http://docs.cntd.ru/document/420287403


Остановочные пункты Направление

прямое обратное

    10. Общая протяженность маршрута согласно показанию
        спидометра (одометра), км                __________________________

        Норма времени в отстоях, мин             __________________________

    13. Скорость сообщения, км/ч                 __________________________
    14. Эксплуатационная скорость, км/ч          __________________________

        Председатель комиссии                    __________________________

        Члены комиссии                           __________________________
                                                 __________________________
                                                 __________________________
                                                 __________________________

ВРЕМЕННЫЕ ИЗМЕНЕНИЯ НА МАРШРУТЕ

Дата изменения

Причина изменения

1

2

3

СВЕДЕНИЯ О ТРАССЕ МАРШРУТА

По участкам, с указанием их протяженности

1. Ширина проезжей части, тип
покрытия

2. Кем обслуживается дорога

3. Наличие мостов, путепроводов и их
грузоподъемность

4. Наличие железнодорожных переездов
и их вид (охраняемые, неохраняемые)

5. На каких остановочных пунктах
имеются заездные "карманы"

6. Наличие разворотных колец на
конечных пунктах

7. Дата заполнения "__" ___________

ХАРАКТЕРИСТИКА ЛИНЕЙНЫХ СООРУЖЕНИЙ
(ДИСПЕТЧЕРСКИХ ПУНКТОВ И АВТОПАВИЛЬОНОВ)

Наименование
сооружения

Наименования
остановочных
пунктов, где
имеются
линейные
сооружения

Тип
сооружения
(кирпичный,
металлический
и т.д.)

Построено по
типовому
(индивидуальному)
проекту или
сооружение
приспособленное

Общая
полезная
площадь
(в кв. м)

Кем
производится
регистрация
рейсов и
диспетчерское
сопровождение

Наличие
средств
связи

На балансе
какой
организации
находится
сооружение

1 2 3 4 5 6 7 8

НАЧАЛО И ОКОНЧАНИЕ ДВИЖЕНИЯ ПО МАРШРУТУ,
ИНТЕРВАЛЫ ДВИЖЕНИЯ ПО ПЕРИОДАМ ДНЯ И ДНЯМ
НЕДЕЛИ (БУДНИЕ ДНИ, ВЫХОДНЫЕ ДНИ)

Начало
движения

Окончание
движения

Периоды
времени

Интервал
(мин)

Дата
изменения

Причина
изменения

1 2 3 4 5 6

ВРЕМЯ НАЧАЛА И ОКОНЧАНИЯ РАБОТЫ ОСНОВНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ВБЛИЗИ МАРШРУТА

Организация Место нахождения Время работы

начало окончание

1 2 3 4

                      

             

АКТ соответствия паспорта автобусного маршрута

___________________________________________________________________________
                          (наименование маршрута)
                            условиям перевозок

    Комиссия в составе: председателя ______________________________________
                                             (ФИО, должность)
___________________________________________________________________________
и членов комиссии: ________________________________________________________
                             (ФИО, должность)
___________________________________________________________________________
                             (ФИО, должность)
___________________________________________________________________________
                             (ФИО, должность)
___________________________________________________________________________
                             (ФИО, должность)
___________________________________________________________________________
                             (ФИО, должность)
ознакомилась с паспортом маршрута _________________________________________
и  установила,  что  материалы  и  данные,  которые  содержатся в паспорте,

условиям   перевозки   пассажиров.   Рекомендует   организатору  регулярных
перевозок   Департаменту   транспорта   и   развития   дорожно-транспортной
инфраструктуры города Севастополя утвердить паспорт маршрута.

Председатель комиссии ___________________   _______________________________
                           (подпись)                     (ФИО)

Члены комиссии:       ___________________   _______________________________
                           (подпись)                     (ФИО)
                      ___________________   _______________________________
                           (подпись)                     (ФИО)
                      ___________________   _______________________________
                           (подпись)                     (ФИО)
                      ___________________   _______________________________
                           (подпись)                     (ФИО)
                      ___________________   _______________________________
                           (подпись)                     (ФИО)

Приложение N 2. ИНСТРУКЦИЯ ПО



ЗАПОЛНЕНИЮ ПАСПОРТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО МАРШРУТА
РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК
Приложение N 2

Утверждена
приказом
Департамента транспорта и развития
дорожно-транспортной инфраструктуры
города Севастополя
от 15.03.2019 N 64-о

1. Паспорт муниципального маршрута регулярных перевозок (далее -
Паспорт маршрута) является основным документом, характеризующим
маршрут, наличие линейных и дорожных сооружений, остановочных пунктов,
расстояний между ними, состояние дороги и др.

2. Паспорт маршрута составляется по утвержденной нормативным
правовым актом форме.

3. Паспорт маршрута составляется на каждый действующий и вновь
устанавливаемый маршрут.

4. Паспорт маршрута состоит из отдельных листов-форм, отпечатанных на
бумаге листовой для офисной техники формата A4 (210 мм x 297 мм).

5. Паспорт маршрута утверждается приказом Департамента транспорта и
развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Севастополя.

6. В Паспорте маршрута должно храниться как действующее расписание
движения транспортных средств, так и все предыдущие.

Заполнение Паспорта маршрута

1. "Титульный"

На титульном листе указываются:

1) наименование организации и должностное лицо организации,
утвердившее маршрут;

2) наименование документа;

3) номер маршрута (в графе указывается определенный номер,
присвоенный маршруту уполномоченным органом), вид сообщения;

4) дата составления Паспорта маршрута;

5) место регистрации Паспорта маршрута.

2. "Паспорт маршрута"

На втором листе "Паспорт маршрута" указываются:

1) протяженность (в графе 1 указывается протяженность маршрута, в том
числе в прямом и обратном направлениях, согласно Акту замера
протяженности и нормы времени на маршруте (лист 5 Паспорта маршрута));

2) период работы (в графе 2 указывается период работы маршрута):

- постоянный с круглогодичным движением;

- сезонный (временный) с движением в течение определенного периода
времени (сезона);

3) дата установления и основание;

4) дата изменения и основание;

5) дата отмены и основание (в графах 3, 4, 5 указываются соответственно
даты установления, изменения, отмены маршрута на основании вступления в
силу муниципального правового акта об установлении, изменении, отмене
маршрута с учетом внесения соответствующей записи в реестр
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории района. При
изменении маршрута в раздел 4 вносится соответствующая учетная запись);

6) сведения о перевозчике.

3. "Схема маршрута"

На третьем листе отображается схема маршрута. Схема маршрута
выполняется в виде графического изображения, выполняемого в масштабе не
менее 1:50000 (в 1 мм - 0,5 км) применительно к карте города Севастополя, на
котором указывается путь следования транспортного средства в прямом и
обратном направлениях.

На схему маршрута наносятся начальный и конечный остановочные
пункты, промежуточные остановочные пункты (в том числе по требованию
пассажиров), места отстоя и разворота транспортных средств, диспетчерские
пункты, опасные участки, ограничение скорости движения, железнодорожные
и трамвайные переезды, пешеходные переходы, места скопления пешеходов
и детей, мосты, путепроводы и т.д.

Схему маршрута располагают в верхней части листа. В верхней части
указывают его наименование. На свободном поле листа (снизу или сбоку от
схемы) размещают таблицу с условными обозначениями.

4. "Путь следования"

На четвертом листе Паспорта маршрута размещается таблица, в которой
указываются полные наименования всех автомобильных дорог и улиц, по
которым проходит маршрут. При изменении пути следования, за исключением
временного изменения маршрута, указываемого в листе шестом Паспорта
маршрута, вносится соответствующая учетная запись с указанием даты и
причины изменения.

5. "Акт замера протяженности и нормы времени на
маршруте"

Для замера протяженности маршрута разработчиком Паспорта маршрута
создается комиссия, которая путем выезда на транспортном средстве,
оборудованном исправным спидометром (одометром), определяет
фактическое расстояние от начального остановочного пункта до конечного
остановочного пункта, а также расстояние между остановочными пунктами,
предусмотренными на маршруте. Расстояние между остановочными пунктами
определяется с точностью до одной десятой километра.

По результатам замера протяженности маршрута составляется
соответствующий акт, являющийся пятым листом Паспорта маршрута, в
котором указываются следующие сведения:

1) дата проведения замера расстояний между остановочными пунктами и
общей протяженности маршрута;

2) день недели;

3) период суток;

4) состояние проезжей части;

5) фамилии, инициалы и должности председателя и членов комиссии;

6) наименование маршрута;

7) вид транспортного средства и его характеристики (марка,
государственный регистрационный номер);

8) фамилия и инициалы водителя транспортного средства;

9) номер путевого листа;

10) расстояния между всеми остановочными пунктами маршрута в прямом
и обратном направлениях, оформленные в табличной форме;

11) норма времени на рейс, определенная в минутах;

12) время движения по маршруту в минутах;

13) время нахождения транспортного средства в отстоях на конечных
пунктах в минутах;

14) скорость сообщения;

15) эксплуатационная скорость.

6. "Временные изменения на маршруте"

В шестом листе в таблице указываются временные изменения на
маршруте (укорочение, введение объездов, прекращение движения и др.). При
временном изменении на маршруте в Паспорт маршрута вносится
соответствующая учетная запись с указанием даты и причины изменения.

7. "Сведения о трассе маршрута"



В седьмом листе отображаются данные паспорта автомобильной дороги, а
в отношении дороги, на которую паспорт автомобильной дороги не оформлен,
на основании сведений из материалов, имеющихся в Правительстве города
Севастополя, а также о наличии и размещении на маршруте отдельных
участков или объектов, требующих соблюдения особых режимов движения.

В седьмом листе указываются следующие сведения:

1) ширина проезжей части, тип покрытия (по участкам с указанием их
протяженности);

2) кем обслуживается дорога;

3) наличие мостов, путепроводов (между какими остановочными пунктами)
и их грузоподъемность;

4) наличие железнодорожных переездов, пересечений с трамвайными
путями (между какими остановочными пунктами) и их вид (охраняемые,
неохраняемые);

5) наличие съездных площадок (заездных "карманов") на остановочных
пунктах;

6) наличие разворотных колец на конечных пунктах;

7) дата заполнения раздела.

8. "Характеристика линейных сооружений
(диспетчерских пунктов и автопавильонов)"

На восьмом листе в таблице указываются характеристики каждого
линейного сооружения на маршруте раздельно для каждого сооружения.

9. "Начало и окончание движения на линии, интервалы
движения по периодам дня (в минутах) и дням недели
(будние дни, выходные дни)"

На девятом листе в таблице указывается интервальность движения по
маршруту транспортных средств по часам суток и по дням недели, при этом в
будние дни - в первом разделе таблицы, в субботние дни - соответственно во
втором, в воскресные дни - в третьем, праздничные дни - в четвертом.

При внесении изменений в установленную интервальность движения
транспортных средств в те или иные дни недели необходимо указывать дату
вносимых изменений и причины (например, увеличение или уменьшение числа
транспортных средств на маршруте, продление времени работы
транспортных средств и т.п.).

10. "Время начала и окончания работы основных
организаций, расположенных вблизи маршрута"

На десятом листе указываются графики работы, время начала и окончания
работы основных организаций, расположенных вблизи маршрута.

11. "Акт соответствия паспорта автобусного маршрута
условиям перевозок"

На одиннадцатом листе указывается состав комиссии по замеру
протяженности и нормы времени на маршруте, целью которой является
выявление соответствия материалов и данных, содержащихся в паспорте,
фактическим параметрам маршрута, требованиям безопасности и условиям
перевозки пассажиров для последующего утверждения паспорта маршрута.

Состав комиссии по замеру протяженности и нормы времени на маршруте
утверждается приказом Департамента транспорта и развития дорожно-
транспортной инфраструктуры города Севастополя.


	Приложение N 1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОГО МАРШРУТА РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК N ______
	ПАСПОРТ МАРШРУТА
	1. Схема маршрута

	ПУТЬ СЛЕДОВАНИЯ
	АКТ ЗАМЕРА ПРОТЯЖЕННОСТИ И НОРМЫ ВРЕМЕНИ НА МАРШРУТЕ
	ВРЕМЕННЫЕ ИЗМЕНЕНИЯ НА МАРШРУТЕ
	СВЕДЕНИЯ О ТРАССЕ МАРШРУТА
	ХАРАКТЕРИСТИКА ЛИНЕЙНЫХ СООРУЖЕНИЙ (ДИСПЕТЧЕРСКИХ ПУНКТОВ И АВТОПАВИЛЬОНОВ)
	НАЧАЛО И ОКОНЧАНИЕ ДВИЖЕНИЯ ПО МАРШРУТУ, ИНТЕРВАЛЫ ДВИЖЕНИЯ ПО ПЕРИОДАМ ДНЯ И ДНЯМ НЕДЕЛИ (БУДНИЕ ДНИ, ВЫХОДНЫЕ ДНИ)
	ВРЕМЯ НАЧАЛА И ОКОНЧАНИЯ РАБОТЫ ОСНОВНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ВБЛИЗИ МАРШРУТА
	АКТ соответствия паспорта автобусного маршрута

	Приложение N 2. ИНСТРУКЦИЯ ПО ЗАПОЛНЕНИЮ ПАСПОРТА МУНИЦИПАЛЬНОГО МАРШРУТА РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК
	Заполнение Паспорта маршрута
	1. "Титульный"
	2. "Паспорт маршрута"
	3. "Схема маршрута"
	4. "Путь следования"
	5. "Акт замера протяженности и нормы времени на маршруте"
	6. "Временные изменения на маршруте"
	7. "Сведения о трассе маршрута"
	8. "Характеристика линейных сооружений (диспетчерских пунктов и автопавильонов)"
	9. "Начало и окончание движения на линии, интервалы движения по периодам дня (в минутах) и дням недели (будние дни, выходные дни)"
	10. "Время начала и окончания работы основных организаций, расположенных вблизи маршрута"
	11. "Акт соответствия паспорта автобусного маршрута условиям перевозок"


